
Об участии муниципальных 
общеобразовательных учреждений  
Петропавловск-Камчатского городского округа  
в независимой оценке качества условий 
осуществления образовательной 
деятельности (далее – НОКО) 

 
 
В соответствии со ст. 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

(ред. от 25.12.2023) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., 
вступ. в силу с 01.05.2024), письмом Министерства образования Камчатского 
края от 20.03.2025 № 24.07-06/1483 «О проведении мероприятий по НОКО», а 
также в целях обеспечения организации и проведения независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности, проводимой в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск 
Камчатского городского округа (далее - ПКГО) ООО «Эмпирика» (далее - 
Оператор), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в проведении НОКО условий осуществления 
образовательной деятельности общеобразовательными учреждениями ПКГО в 
соответствии с письмом Министерства образования Камчатского края от 
20.03.2025 № 24.07-06/1483 «О проведении мероприятий по НОКО». 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений для участия в НОКО в 
2025 году: 

2.1. назначить приказом ответственного координатора по проведению 
НОКО в образовательном учреждении; 

2.2. организовать с работниками общеобразовательного учреждения 
изучение нормативно-правовых актов, регламентирующих проведение НОКО; 

2.3. провести анализ соответствия имеющихся в общеобразовательной 
организации условий осуществления образовательной деятельности 
организациями в соответствии с методическими рекомендациями к единому 
порядку расчета показателей независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



2.4. обеспечить проведение анкетирования родителей (законных 
представителей) и обучающихся старше 14 лет общеобразовательных 
организаций Камчатского края в форме онлайн-опроса с использованием 
электронной формы анкеты, размещённой в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», согласно инструкции для 
общеобразовательных организаций по проведению анкетирования респондентов 
(Приложение 1); 

2.5. разместить ссылку опроса на главной странице официального сайта 
общеобразовательной организации, а также передать через групповые чаты в 
мессенджере «Сферум» (прохождение анкетирования доступно по ссылке в том 
числе со смартфона); 

2.6. осуществить анализ сайтов в соответствии с Приказом Рособрнадзора от 
04.08.2023 N 1493 «Об утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и формату представления информации», а также 
Постановлением Российской Федерации от 20 октября 2021 г. №1802 об 
утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
обновления информации об образовательной организации, а также о признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 
правительства Российской Федерации.  

3. Организовать посещение общеобразовательных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа согласно перечню (Приложение 
2) представителем оператора с целью проведения оценки в очной форме в 
соответствии с графиком (Приложение 2).  

4. Назначить ответственным координатором по проведению НОКО условий 
осуществления образовательной деятельности общеобразовательными 
учреждениями Петропавловск-Камчатского городского округа начальника 
отдела образования, Солод Малику Акмаловну. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования, Лёгонькую А.С. 
 
 
Начальник 
Управления образования                                                                   М.И. Гореликов 

 
 
 
 
 
 
  



Приложение №1 
к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 
 

Инструкция для общеобразовательных организаций по проведению 
анкетирования респондентов 

 
Проведение анкетирования родителей (законных представителей) и 

обучающихся старше 14 лет общеобразовательных организаций Камчатского 
края проводится в форме онлайн-опроса с использованием электронной формы 
анкеты, размещённой в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». Срок проведения анкетирования - до 23 мая 2025. 

Ссылка на опрос: https://ocenka-270225.testograf.ru 
В целях информирования респондентов о проведении опроса ссылку 

необходимо разместить на главной странице официального сайта организации, а 
также передать через групповые чаты в мессенджере Сферум. Прохождение 
анкетирования доступно по ссылке в том числе со смартфона. 

Для каждой общеобразовательной организации определено минимальное 
рекомендуемое количество респондентов, число голосов которых позволит 
провести объективный анализ мнения участников образовательного процесса. 

Сведения о ходе онлайн-анкетирования и активности респондентов можно 
уточнить в КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 
образования» в отделе оценки качества образования по телефону +7(4152) 201-
281. 

  

https://ocenka-270225.testograf.ru/


Приложение №2 
к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 
 
Перечень  

общеобразовательных организаций ПКГО, в которых будет проведена 
процедура НОКО в форме анкетирования (онлайн-опрос) и в очной форме  

 
№ Наименование общеобразовательной организации 

1.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

2.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 
имени А.С. Пушкина» Петропавловск- Камчатского городского округа 

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 
имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа 

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 5» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 6 
имени Л.П. Лельчука» Петропавловск-Камчатского городского округа 

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

7.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11 
имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа 

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17 
им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа 

14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 20» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21» 

16.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 24» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 26» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 



18.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

19.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа 

20.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

21.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

22.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 32» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

23.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 

24.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск- Камчатского 
городского округа 

25.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 35» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

26.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 36 
имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского округа 

27.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 37» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

28.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

29.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

30.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 41» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

31.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

32.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

33.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 45» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

34.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 46» 
Петропавловск- Камчатского городского округа 

35.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная школа – 
детский сад № 52» Петропавловск- Камчатского городского округа 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 
 

График посещений  
общеобразовательных организаций ПКГО  

представителем оператора для проведения оценки в очной форме 
 

Дата Наименование общеобразовательной организации 
08.04 

с 10:00 
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 15» Петропавловск-Камчатского городского округа 
2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа 
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 9» Петропавловск-Камчатского городского округа 
4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа 
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 

21» 
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 41» Петропавловск-Камчатского городского округа 
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

школа № 32» Петропавловск-Камчатского городского округа 
09.04 

с 10:00 
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа 
2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Петропавловск- Камчатского городского округа 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа 

6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа 

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа 

10.04 
с 10:00 

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 26» Петропавловск-Камчатского городского округа 

4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36 имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 



5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 20» Петропавловск-Камчатского городского округа 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
школа № 37» Петропавловск-Камчатского городского округа 

7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа 

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная 
школа – детский сад № 52» Петропавловск- Камчатского городского округа 

11.04 
с 10:00 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 
46» Петропавловск- Камчатского городского округа 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа 

14.04 
с 10:00 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
школа № 6 имени Л.П. Лельчука» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 12» Петропавловск-Камчатского городского округа 

4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск- Камчатского городского 
округа 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 

 


